АДМИНИСТРАЦИЯ   2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306002 Курская область, Поныровский район, с.2-Поныри  ул.Писаревка-10 тел. (8-47135) 3-33-19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. 2-Поныри
12.11.2020г.                      № 32

О внесении изменений в постановление
от 17.07.2018года №44 «Об утверждении
Порядка определения мест размещения
контейнерных площадок  для сбора
твердых коммунальных
отходов на территории
2-гно Поныровского  сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменение в постановление от 17.07.2018года «Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории 2-го Поныровского сельсовета».

1. Внести изменение в Положение в пункт 2 в п/п 2.2. читать в следующей редакции
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- определение мест размещения площадок для установки контейнеров;
          -  рассмотрение  заявлений и обращений граждан и юридических лиц по вопросу определения площадки (места размещения) для установки контейнеров Заявления заинтересованных лиц об определении места обустройства контейнерной площадки для установки контейнеров по накоплению отходов, рассматриваются Комиссией в течение 10 календарных дней с даты их поступления в Администрацию МО "2-й Поныровский сельсовет " Поныровского района Курской области.
- организация  выездов  на места размещения контейнерных площадок с целью их дальнейшего согласования;
- внесение предложений, направленных на определение  площадок (мест размещения) для установки контейнеров.
2. Внести изменение в Положение в пункт 2 в п/п 3.10. читать в следующей редакции
3.10. Акт по определению места размещения контейнерной площадки утверждается председателем Комиссии и направляется секретарем Комиссии Заявителю в течение 3 рабочих дней со дня утверждения. Утвержденный акт служит основанием для размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров на территории МО "2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава 2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района                                                           Ю.А. Ломакин

[bookmark: _GoBack]